
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO II ISTITUTO COMPRENSIVO S. GIOVANNI BOSCO 

VIALE LIBERTA' 151- GIARRE  
95014 GIARRE (CT) 

Codice Fiscale: 92001680872 Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A 

 
Provvedimento n. 8 
Cup: D84D22004440006 data 05/04/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.1 

in data 12/01/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: ASSEGNAZIONE DEL 

FINANZIAMENTO A CARICO DEL PNRR PIANO SCUOLA 4.0- AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASS- AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO INNOVATIVI EX DM 218 DEL 08/08/2022- ATTO DI CONCESSIONE PROT. N. 2944/E del 05/04/2023; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 223.081,14 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - NEXT GENERATION EU-PNRR- MISURA 
4.0 AMB. DID. INN. 

223.081,14 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A33 2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - NEXT 
GENERATION EU-PNRR- MISURA 4.0 
AMB. DID. INN. 

223.081,14 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A33 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

4.473,26 

A33 1 1 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

693,12 

A33 1 1 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Ritenute erariali 
a carico del dipendente 

2.408,68 

A33 1 1 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

643,88 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0002953/U del 05/04/2023 11:22



 

 

A33 1 1 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Contributi prev. 
e ass. a carico dell'amm. 

1.833,16 

A33 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Compensi netti 

2.683,00 

A33 1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

378,35 

A33 1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Ritenute erariali a 
carico del dipendente 

1.073,61 

A33 1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Imposta regionale 
sulle attività produttive (IRAP) 

351,47 

A33 1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Contributi prev. e 
ass. a carico dell'amm. 

1.000,66 

A33 1 4 5 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per progettista 

2.225,04 

A33 1 4 6 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Compensi per collaudatore 

778,76 

A33 1 4 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

465,43 

A33 1 4 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

1.617,43 

A33 1 4 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

432,36 

A33 1 4 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

1.230,97 

A33 3 6 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria e 
riparazioni - Manutenzione ordinaria e rip. 
di beni immobili 

22.308,11 

A33 4 1 1 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
immateriali - Software 

25.000,00 

A33 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

44.616,22 

A33 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

108.867,63 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
GIARRE, 05/04/2023 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Cettina Maccarone 

 


		2023-04-06T10:54:18+0200
	MARIA CETTINA MACCARONE




